АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА КУРАГИНО
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«05» мая 2023г.                        пгт. Курагино                                              № 82 п

О внесение изменений в постановление администрации поселка Курагино Курагинского района Красноярского края от 01.12.2022 № 323-п «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского населённого пункта рабочего посёлка Курагино – части муниципального образования городского поселения посёлка Курагино путём их уточнения»

Руководствуясь актом Службы по контролю в области градостроительной деятельности Красноярского края от 12.04.2023, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации поселка Курагино Курагинского района Красноярского края от 01.12.2022 № 323-п «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского населённого пункта рабочего посёлка Курагино – части муниципального образования городского поселения посёлка Курагино путём их уточнения» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1.  Абзац 2 подпункта 5 пункта 1.2. Постановления изложить в новой редакции «В границах зон затопления  паводковыми водами использование земельных участков и объектов капитального строительства, строительство, реконструкция объектов капитального строительства осуществляется при условии проведения инженерной защиты территории от затопления паводковыми водами и подтопления грунтовыми водами путем подсыпки (намыва) грунта до незатопляемых планировочных отметок или строительства дамб обвалования, или совмещения подсыпки и строительства дамб обвалования.»
1.2. В подпункте 5 пункта 1.2. Постановления слова «согласно СНиП 2.06.15-85 «Инженерная защита территорий от затопления и подтопления» и СНиП 2.06.01-86 «Гидротехнические сооружения. Основные положения проектирования» заменить словами «в соответствии с нормативными требованиями действующего законодательства.».
1.3. [bookmark: _Toc153700655][bookmark: _Toc225928898][bookmark: _Toc344297490][bookmark: _Toc225826511]Дополнить Постановление пунктом 1.3. следующего содержания «В ст. 55 «СЗ-9» Зона «1% затопления» Правил слова «согласно СНиП 2.06.15-85 и СНиП 2.06.01-86» заменить словами «в соответствии с нормативными требованиями действующего законодательства.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Курагинские новости» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования поселок Курагино Курагинского района Красноярского края.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава МО поселок Курагино                                                                 С.А. Кнауб

image1.jpeg